
ORDINANZA N. 87 del 22/09/2020 
 

Prot. n. 5607 Trasmessa via PEC: 

 

al Dirigente scolastico dr. Francesco Fiumara 

pec: vvic82200d@pec.istruzione.it 

 

all’ufficio scolastico regionale Calabria 

pec: uspvv@postacert.istruzione.it 

 

alla Prefettura di Vibo Valentia 

pec: protocollo.prefvv@pec.interno.it 

 

all’ASP di Vibo Valentia 

pec: aspvibovalentia@pec.it 

 

al Comando dei Carabinieri della Stazione di Tropea 

pec: tvv30249@pec.carabinieri.it 

 

 

Oggetto: Trasferimento temporaneo delle attività didattiche delle scuole primarie di primo 

grado di Brattirò e di Caria e di secondo grado di Gasponi presso i locali della 

Scuola di Sant’Angelo di Drapia; 

 

Richiamati i  DPCM  finalizzati  all’adozione  di  misure  per  il  contrasto  e  il  contenimento  

sul territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19; 

Visto il DPCM del 7 .09.2020 che proroga lo stato di emergenza sanitaria al 7 ottobre 2020;  
 

Ritenuto che sono altresì confermate e restano efficaci, sino al 7 ottobre 2020, le disposizioni 

contenute nelle ordinanze del Ministro della salute 12 agosto 2020 e 16 agosto 2020, salvo 

quanto previsto dal comma 3 

Considerato l’evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere  particolarmente  diffusivo 

dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

che ogni amministrazione, sulla base delle valutazioni di specifiche situazioni, può 

stabilire  modalità  organizzative  di  riduzione  dell’afflusso  e  dello  stazionamento  degli  

utenti, considerando altresì la sospensione di servizi valutati differibili; 

che in osservanza delle disposizioni di cui ai DPCM citati deve ritenersi vigente un 

generalizzato  divieto  di  assembramenti  in  luoghi  pubblici  laddove  sia  impossibile  garantire  

il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale al fine di contenere il propagarsi del 

contagio;   

 

C O M U N E   D I   D R A P I A 

(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Umberto, 89862 DRAPIA, c.f. 00298600792 - tel. 096367094, fax 096367293,  

Pec: sindaco.drapia@asmepec.it 

UFFICIO DEL SINDACO  

mailto:vvic82200d@pec.istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it
mailto:aspvibovalentia@pec.it
mailto:tvv30249@pec.carabinieri.it
mailto:sindaco.drapia@asmepec.it


Vista la nota del 25/08/2020 acquisita al Protocollo Generale al n. 4986 con la quale il dirigente 

dell’Istituto Comprensivo Don Mottola di Tropea  faceva richiesta di dati sulla sicurezza e sugli 

spazi e  degli edifici scolastici 

Visto il verbale di sopralluogo con rilevazione della capienza massima redatto in data 16.09.2020 vs 

protocollo n 2899 del 09/06/2020 nel quale si evidenziavano la carenza degli spazi sia per il 

plesso scolastico delle scuole primarie di Brattirò e di Caria; 

che tale carenza è stata riscontrata anche nella sede della scuola secondaria di Gasponi ove non 

sarebbe stato possibile l’allocazione di una classe; 

che pertanto le strutture utilizzate non presentano spazi adeguati per garantire le misure di 

distanziamento previste per la prevenzione del contagio da COVID-19 come risulta dagli atti 

summenzionati; 

Considerato che, per quanto sopra, si rende necessario trasferire temporaneamente,  i plessi della 

primaria di Brattirò e di Caria e della secondaria di Gasponi, in altra sede di proprietà del 

Comune; 

Visto che è stato individuato l'edificio scolastico con sede in Sant’Angelo di Drapia; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito e pertanto attivare le procedure al fine di trasferire 

temporaneamente gli alunni; 

 

 

                                                                       DISPONE 

lo spostamento degli alunni dei plessi della scuola primaria di Brattirò e Caria  e delle classi della scuola 

secondaria del plesso di Gasponi alla seguente nuova sede: 

Edificio scolastico sito in Sant’Angelo  di questo Comune; 

 

DEMANDA 
 

 

All’ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza  

• l’albo pretorio del Comune, anche sul sito internet dell’Ente al fine di favorirne la 

diffusione della presente ordinanza. 

La trasmissione della presente ordinanza, a mezzo PEC: 

• al dirigente scolastico dr. Francesco Fiumara; 

• all’ufficio scolastico Regionale Calabria 

• al Comando di Polizia Locale,  

• ai Responsabili di Servizio Comunali 

• alla Prefettura di Vibo Valentia; 

• al Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Vibo Valentia, 

• al Comando dei Carabinieri della Stazione di Tropea. 

Dalla Residenza Municipale 22/09/2020 

 

IL SINDACO 
 Geom. Alessandro Porcelli  

(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 


